
STATUTI

I SHOQERISE “LUBEG” SI-I.P.I’C.

- BazLlar lie Ligjn” Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare”;
- “Statuti i shoqerise “eshte si me poshte

fcreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia

Neni I:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot. me 01/10/2021 ne. themeluesit. kemi krijuar nje shoqeri ruepe gjegjesi te kufizuar
me ernrin “LUBEG “ sh.p.k.

(2) Therneluesit e shoqerise Jane
- I .Subjekti “BEJD GROUP:’ sh.p.k me NIPT L81 829009J me Administrator Ermir Hyra
- Nj,Bashkiake nr.5 Rr, Marko Boçari . Ndertesa nr.6. Hyija ne. I. Dvqaiii nr. 3 . Kati perdhe.
TIRANE
- 2.GENTIAN DAJA me ID nr.H60719076T
- Rr, Besa, Qerret, Kavaje
-3. SKENDER PASHAJ me ID nr.H00223 1810
- Rr. Aleksander Goga, Lagja nr. 19. DuiTes
- 4.Subjekti: “H20 TEAM” sh.p.k. .me nr.NIPTI L92413024J , me administrator Elvana Rajta
- Tirane, Kompleksi Gintash. Godinat e biznesit nr.2. kati ill- te TIRANE
-5. Subjekti:LM&RO sh.p.k me NIPT: M12109041J
- Varrosh. Ndertesa. nr.15 Hyila I Farke. MjuIl Bathore.1045 . Tirane

Neni 2:
Objekti

Shoqeria do të kryeje akti’.itetin e mCposhtCm
Punime germime.ndertime civile dhe industriale.rikonstruksione dhe mirembatje godinash
civile e industriale.veshje fasadash.punime rifinature te muratures me rifiniture me materiale
druri,plastike,duralumini,metalik dhexhami.inipiante,]iidrosanitare,ktizhina.Iavanieri,mirmbajtja
e lyre.lmpiante ngritese dhe transportues (asliensor etj) impiante te brendshrne
elektrike,te]efoni,teknologjik,teknike dhe kodicionimi te ujil te pijshem dhe pastriinit.Punime
rnbi shina dhe traversa.Ndertime rrugesh (mbikalime.punime nentokesore,iira dhe vepra
arti,tunele,ujesjellesa. Ndertime civile, industrial, turistike. hujqesore. Rikonstruksione
objektesh. Ndertirn banesa me skela den e mbi tete kate. Nderlim rruge. punime te
mirernbajtjes dhe sinjalizimeve ne rruge, ndertime mbi shtresa rrugore. Nderlime ura e vepra
aili den e mbi dhjete metra. Ndertim ujesjellesa e kanalizirne. impiante vaditje etj. Ndertim
diga hidrocentrale etj. Pastrim siperfaqe urbane. Ne fushen e investinieve elekinike kategorite:

NP-I, NP-2, NP-Il B, NS8, NS II B..

Neni 3:



Kohezgjatja

Kohezgjatja e shoqerise do tëjetë Pa afate

Neni 4:
Selia

(I) Selia e shoqrise ndodhet ne adresen: Nj,Bashkiake nr.5 Rr. Marko Boçari Ndertesa nr.6

Hyrja ne. 1, Dyqani nr. 3 Kati perdhe, TIRANE

(2) Adresa e faqes s internetit t shoqerise eshte (nese ka): Nuk ka.
(3) Adresa e shoqris pr qlIime kornunikimi elektronik eshte si vijon (nese ka):

emaili: idekonfeksion@hotrnail.com Telefon : 0698958486

Kreu II
Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar
(I) Kapitali themeltar fillestar i shoqrise eshte I 000 000 ( njernilione ) Leke . Pjesemarrja e
themeluesve ne kapitalin e shoq&is eshte në perputhje me kontributet e tyre të meposhime:
1. Ortaku themelues .Subjekti” REiD GROUP:” sh.p.k me NPT: L81829009J me
Administrator Ermir Hyra” : ZoterLLes i I (nje) kuote me viere W pergjithshme 200

Dyqindmije) lek që perben 20 % të kapitalit themeltar të shoqerisë.

2.Ortaku themelues Gentian Daja : Zoterues i I (një) kuote me viere të pergjithshrne 200
(Dyqindemije) lek qe perben 20% te kapitalit themeltar te shoqerise
3. Ortaku themelues Skender Pashaj : Zoterues i 1 (nje) kuote me viere te pergjithshme 200
(Dyqindinije ) lek qe perben 20% te kapitalit therneltar te shoqerise.

4. Ortaku themelues: Subjekti\:”I-{2O TEAM sh.p.k.me nr.NIPTI L924I3024J me
administrator Elvana Rajta : Zoterues ii (nje) kuote me vlere te pergjithshme 200

(Dyqindinije) lek qe perben 20% te kapitalit themeltar te shoqerise.
5. Ortaku themelues:Subjekti:LM&RO sh.p.k me nr.N1PTLM12109941J me administrator

Migena Dushku : Zoterues ii (nje) kuote inc viere Ic perithsh 200(Dyqindrnije) lek q
p&ben 20 % W kapitalit themeltar të shoqerise.

Kontrihuti i ortakeve mund të jetë në para ose në natyrë (pasuri t Iuajtshrne!te palLlajtshme
apo të drejta)

Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve të pjesëve W kapitalit
themeltar per kontributet nC para dhe me an të kontributeve në natyrC, nepermjet ernerirnit
nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses së
administratorit.

NC asnjC rast shurnica nuk mund tC detyroje njC ortak per te rritur angazhimin e tij nC kapitalin
themeltar tC shoqerise.

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim nC tC njejtat kushte
qC kerkohen per ndryshimin e statutit.

NC tC gjitha rastet zvogelirni i prek ortaket nC tC njejten masC ndaj pjesCve tC kapitallt qC
perfaqesoj nC.
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Neni 7

Transferimi I kapitalif

Kuotat e kapitalit të një shoqerie me pergjegjesi të kufizuar e të drejtat që riledhin prej tyre
inund te fitohen apo kaohen nëprmjet:

a) Lontributit në kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes:
c) trashegimise;

c) dhurimit;
d) cdo inënyre tjetër të parashikuar me Iigj.

Pjest e kapitalit themeltar jane I Irish! ë Iransferueshme ndermjet ortakeve, per sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Pjeset e kapitalit themeltarjane lirisht te transferueshme me rrugë trashegimie.

KREU III

ORCANET VENDIR’IMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetern vendiinmarres i shoqerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetein vendimmarres I shoqerise qe miraton edo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktLlara 1w ligj.

Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte përgjegjCse per marrjen e vendimeve per
shoqerine per çeshtjet e ineposhtme:
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;

h) ndryshimet e statutit;
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve;
ç) emCrimin e shkarkimin I hkuiduesve dhe te eksperteve kontabe] te autorizuar;
d) percaktirnin e shperblimeve per personat e permendur në shkronjat ‘c’ dhe “c” tC

kesaj pike;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratore!, perfshire

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisë se veprirntarise;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve te ecurisë se veprimtarise;
C) zinadhimin dhe zvogelirnin e kapitalit:

fl pjesetimin e kuotave dhe anu[imin e lyre:
g) perfaqësimin e shoqerise nC gjykate dhe nC procedimet e tjera ndaj

adm I ni stratorCve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratlinin e rreguflave procedurale te inbledhjeve te asamblese:
i) çeshtje IC Ijera te parashikuara nga ]igji apo statuti.

Ortaku mund IC perfaqesohet nC asamblene e pergjithshme. nC baze te nje autorizimi nga njC
ortak tjetCr apo nga nje person i trete.
Administratori i shoqerise nuk mund te veprojnC si perfaqesues i ortakeve ne asamblene e
pCrgj ithshme.
Autonzirni mund te jepet vetem per njC mbledhje te asamblese se pergjithshme, celia
pCrfsliin edhe mbledhjet vijuese mete njëjtin rend dite.

Neni 9
Mënyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme
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Asainbieja e pergjitbshme thirret nCpCrmjet rC ujoftirni ne shkrese ose. nCse parashikohet
nga statuti. me njoftim nCpCrinjet postes elektronike. Njoftimi me shkresC apo ne inesazh
elektronik duhet IC permbaie vendin. dalen, orCn e rnbledhjes dhe rendin e dues e itt dergohet
te gjithC ortakeve. Jo inC vonC se 7 ditC pCrpara dates sC parashikuar pCr mbledhjen e
asamblese.
Kur asamb]eja e pergjithshme flLik eshte thirrur sipas pikes I te ketij neni, aio mund tC marrC
vendime te vlefshme vetCm nCse te ithC ortaket janC dakord, pCr tC mane vendirne.
pavaresisht parreguilsise.

Neni 10
Ku or urn i

NC rastin e marijes sC vendimeve. qC kCrkojnC njC shuinice te zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund te manC vendime tC vlefshme vetCm nCse marrin pjesC ortaket inc tC

drejte vote, qC zotCrojriC me shume se 30 per qind tC kuotave,
NC raslin kur asainbieja e pergjithshme duhet IC vendose per çeshtje, IC cilat kCrkonC shumice
te kualifikuar sipas nenit 87 tC ligjit Per Treglaret dhe Shoqerite Tregtare “, ajo mund tC
marrC vendime tC vlefshine vetCin, nCse ortaket qe zotCrojnC me shume se gjysmen e miinrit
total IC votave, janC te pranishem personalishi. volojnC me shkresC, apo mjete elektronike.
sipas parashikimeve tC pikes 3 te nenit 88 te ketij ugh.
Nese asambleja e pergjithshme nuk rnund te mblidhel p&r shkak tC rnungesCs se kuorumit tC
perinendur me lart, asamNeja mblldhet pCrsCri Jo inC vonC se 30 dite, me tC njejtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pCrgjithshine vendos inc tn IC katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, tC
ortakeve pjesCinarrCs, pCr ndryshirnin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit tC
regjistruar, shpCrndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqCrisC.
Asarnh[eja e pergjithshme vendos me shumicen e votave IC ortakCve pjesCmarrCs, per çeshtje
te tjera Si:

a) percaktinii I politikave tregtare tC shoqerise;
b) ernCnimin dite shkarkirnin e administratoreve:
c) emCrimin e shkarkirnin I likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autonizuar;
ç) percaktimin e shperblimeve
d) inhikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret. perfshirC pergalitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve IC ecunise se veprimtanisC:
e) perfaqesimin e shoqerise nC gjykate dhe nC procediinet e Ijera ndaj administratoreve:
f) miratiniin e rregullave procedurale te mb]edhjeve te asamblese;
Cdo ndryshirn statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden
e shoqenise.

Neni 12
PCrjashtirni nga e drejta e votes

I.Ortaku nuk mund IC ushtroje te drejten e votes nCse asambleja e perghithshme merr vendim
pCr:

a) vleresiniin e vepriintanisC sC tij;
b) shuarjen e ndonje detyrimi nC ngarkim te Iij;
c) ngritjen e njC padie ndaj tij nga shoqeria;
ç) dhenien osejo tC perfltiineve te reja.

2.Kur ortaku perfaqesohet nga njC perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vieresohet te jete nC
te RiJr konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te ci]in perfaqeson.

4



Neni 13
Aciministrimi
(1) Asambleja e pergjithshme einëron një ose me shume persona fizike si adininistratore te
shoqerise. Afati i einërirnit. eshte 5 vjet, me tC drejte riperterijeje. Emerimi I adininistratoreve
prodhon efekte pas regjistrimit në Qendren Konibetare te Regjistrirnit.
(2) Administratorët e një shoqerie tregtare meme, sipas percaktimit t nenit 207 te ketij lIgji,
nuk mund te einerohen si administratore te njC shoqerie te kontrolluar e anasjelltas. cdo
emCrim i her në kundershtim me keto dispozita eshte i pavlefshem.
(3) Personat e meposhtem caktohen si Adminktratore të pare te shoqerise den ne ernCrimin e tyre
nga mhledhja e pare e Asamblese se Pergjithshrne.

Te dhenat e identifikimit:
- SKENDER PASHAJ me ID nr.H00223 1810 Rr. Aleksnnder Goga. Lagja nr. 19 Durres

Neni 14
Kompetencat e Administratorëve

Administratoret kane të drejte e detvrohen te:
a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit të veprimtarise tregtare te shoqerise. duke
zbatuar politikat treglare. te vendosura nga asambleja e pergjithshme:
b) perfaqesojne shoqerine tregtare;
c) kujdesen per rnbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te
shoqerise;
ç) përgatisin dhe nënshkruajne bilancin vjetor. bilancin e konsoliditar dhe raportin e ecurise se
veprimtarisC dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve. i paiaqesin keto
dokumente perpara asamblese se pergjithshme per miratini:
d) knijojne nje sistem paralajmerimi në kohen e duhur per rretlianat. qe kercenojne
inbarevajtien e vepnimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;
dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshine te slioqerise. sic parashikohet
nC ligjin per Qendren Kombetare tC Regjistrimit;
e) raportojne perpara asamblese se pergjithshrne në Iidhje ne zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve të posaçme me rendesi te veçante per veprimtarinë e shoqenise
tregtare;
C) kryejne detyra te tjera tC percaktuara nC Iigj dhe ne statut.
Administratoret Jane te detyruar te therasin Asaniblene e Pergj it]ieshrne, nC rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare. rezulton ose ekziston rreziku qC
aktivet e shoqerise nuk I inbulojne detyrimet e kerkueshine brenda 3 muajve nC vazhdim.
-shoqeria propozon te shese apo te disponoje nC menyre tjeter aktive, te chat kane nje vlere
mete larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qC rezulton nC pasqyrat e frindit financiare te
certifikuara.
-shoqenia, brenda 2 viteve IC para pas regjistnimit te saj. propozon tC bleje nga njC ontak

pasuri, qe kane viere me tC larte se 5 per qind te aseteve IC shoqerise. qC rezulton ne pasqyrat
e fundit financiare te certifikuara.
Nese asambleja e pergjithshine emeron mC shume se nje administrator. ata e administrojne
bashkerisht shoqerine.
Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne çdo kohe me shumice te
zakonshine. Padite, qe lidhen me shperblimin e administratorit, nC baze te marredhenieve
kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore nC fuqi.

Neni 15
Pergjegjesite e Administratorit
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Administratori eshte pergjegjes individLLalisht, ndaj shoqerise ose ndaj te tretCve, per shkelje
te ligjeve, per shkelje të statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqerise.
Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dern shoqerise, 1 ngarkohen
administratorit dhe ortakut që ka bere marreveshjen, per te perballuar në nienyre individuale
ose
solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.
Perveç sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 te ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori
detyrohet:
I. a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne 1i dhe ne statut ne mirebesim e ne interesin me
te mire te shoqerise ne teresi, duke i kushtuar vernendje te veçante ndikimit te veprimtarisC se
shoqerise ne mjedis;

b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe ne statut vetern per alTitjen e

qellimeve te percaktuara ne keto dispozita;
c) te vieresoje me pergjegjesi çeshtjet, per te cHat merret vendim;

c) te parandatoje dhe meranoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, te
interesave personale me ata te shoqerise;

d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.
2. Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqerise per çdo veprim
ose mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me
perjashtim te rasteve kur, ne baze te hetimit dhe vieresimit te informacioneve perkatese,
veprimi ose mosveprimi eshte kryer në mirebesim.
3. Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave 1 e 2 te ketij neni, eshte I detyruar t’i demshperbleje shoqerise demet, qe rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kaloje cdo flu personal qe ata apo personat e lidhur me ta
kane realizuar nga keto veprime te parregullta. Administratori ka barren e proves per te
vertetuar kryerjen e detyrave te tyre ne menyre te rregullt e sipas standardeve te kerkuara. Kur
shkelja eshte kryer nga me shume se nje administrator, ata pergjigjen ndaj shoqerise ne
mënyrC solidare.
4. Ne menyre te veçantë, por pa u kufzuar ne to, administratori eshte i detyruar t’i
demshperbleje shoqerise demet e shkaktuara, nCse, nC kundershtim me dispozitat e Iigjit ., Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare, kryen veprimet e meposhtme:

a) ii kthen ortakeve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;
c) u shperndan aktivet shoqerise;

c) lejon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, në baze te gjendjes
financiare. duhej te parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte affesi paguese per te shlyer
detyrimet;

d)jep kredi.
Perveç padise per shlyerjen e demit qC i ngarkohet personalisht administratorit, ortaket
individualisht ose se bashku. kane te drejte te ngrene padi penale kunder administratorit

Paditesit kane te drejte te ndjekin ne rruge ligiore shlyerjen e plote te demit qe i eshte
shkaktuar shoqerise. perfshire edhe demshperblimin financiar, nese eshte e nevojshme. Asre
vendim i asamblese nuk mLind te ndaloje ngritjen e kerkese padise kunder administratorit per
gabimet e kryera prej tij gjate ushtrimit te detyres.

Kreu W
Viti financiar-ekspertet

Neni 16

Viti Financiar
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Viii financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dletor. Perjashtimisht. viti i
pare financiar fihlon nga data e reistrimit te shoqerise ne Qendien Kombetare te Regjistrimit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17

Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe Ic kontrolloje tC gjithe dokumentacionin kontabel te veprimlarise
ekonomiko tregtare të shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike tC
ushtruara prej tij per rastet kur al eshte ngarkuar dhe ka kryer rije gje te tille I ngarkuar nga
ana e ortakeve.

Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportiri me shkrirn per
nxjerrjen e rezu]tatit te bilancit financiar vjeior si dhe per ate per kontrohlet periodike Ic
ushtruara, te chat eshte i detyruar qe t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i
shqyrtLlar e miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore qe ka.

hCreu V

Prishja —riorganizimi I shoqerise

Neni 18

Prishja dhe likuidimi
Shperndarja ose prishja e shoqerise inund Ic behet ne edo kohe:
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar tie themehimin e saj;
b) me vendim IC Asamblese se Ortakeve;
c) me hapjen e procedurave të falimentimit:
ç) nëse nLIk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshtC njoftuar pezulliini i
veprimtarise ne pCrputhje me piken 3 tC nenit 43 te Iigt nr.9723. date 35.2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjhslrhmit”;
d) me vendim te gjykates;
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e hikuidimit
te shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument tC nxjerre prej
tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese Shoqeri ne likuidim e siper”.

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojC hapjen e procedurave IC liktudimit iC gjendjen e
afiesise paguese. me perjashtim iC rasteve kur eshte nisur nje procedure fahimentimi.
Likuidimi kryhet nga hikuiduesit e emeruar nga Ortaket.
Nese Ortaket nuk nierrin nje vendim per emerimin e Iikuiduesve, brenda 30 diteve pas
prishjes, çdo person i interesuar mund Cl drejtohet ykates, perle caktuar nje likuidues.

Neni 19
Riorganizmi i shoqCrisë bashkimi-ndarja

Shoqeria mund te ndahet. bashkohet sipas Vednimit te Mbledhjes se Pergjithshine tC
Asamblese se Ortakeve. ne perputhje me dispozitat higjore e parashikuara aC Pjesen IX te
Ligjit 9901 dale 14.04.2012 “Per tregtmCt dhe shoqeritetregtare.’
Neni 20

Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvihloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut. do le zbatohen dispozilat e higjit “Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo higji tjeter specif1k ne Repubhiken e Shqiperise.

Neni 21
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Mosrnarreveshjet

Per mosmarreveshjei qe mund te lindin ne Iidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij StatLiti.

si dhe per çdo rnosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe IC treteve. do te jete
kompetente Gjykata Shqiptar.

Tirane, 01/10/2021

OR TAKE T

E SilOQERISE “LUBEG “ SH.P.K.

1.Subjekti “BEJD GROUP” sh.p.k me NIPT L81829009J
Administrator Ermir Hyra

4.GENTIAN DMA

tç1Q

5. Subjekti : “LM&RO” sh.p.k me NIPT
Administrator Migena Dushku

M 12 10904 Ii

L92413024J

3.SKENDER PASHAJ

‘c [/%J
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